La fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE REUNION DE ACLARACION

SERVICIO MEDICO QUE INCLUYA AMBULANCIA Y PROVISION DE MEDICAMENTOS PARA PERSONAL DEL
COMPLEJO DE FRACCIONAMIENTO Y LICUEFACCION DE GAS NATURAL RIO GRANDE - GESTION 2018

CODIGO: DRCO-EPNE-GOP-168-17

En la ciudad de Santa Cruz, a horas 16:00 del dia 31 de octubre de 2017, en instalaciones de Yacimientos
Petroliferos Fiscales Bolivianos - Contrataciones se dio inicio a la reunién de aclaracién del proceso de
contratacién SERVICIO MEDICO QUE INCLUYA AMBULANCIA Y PROVISION DE MEDICAMENTOS PARA
PERSONAL DEL COMPLEJO DE FRACCIONAMIENTO Y LICUEFACCION DE GAS NATURAL RIO GRANDE -
GESTION 2018, CODIGO: DRCO-EPNE-GOP-168-17, el mismo que se encuentra enmarcado en el
Reglamento Especifico del Sistema de Administracion de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB
aprobado mediante Resolucién de Directorio N2 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunién de aclaracién se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

Se presentaron las siguientes consultas en sala:
EMPRESA: TECNA BOLIVIA

PREGUNTA N° 1: Confirmar si el hospedaje y la alimentacién del médico y paramédico es por parte del
oferente?
RESPUESTA N° 1: El hospedaje y la alimentacion del médico y paramédico es por cuenta de la empresa
oferente.

PREGUNTA N° 2: Confirmar si actualmente el médico y paramédico se hospedan dentro de la planta.
RESPUESTA N° 2: Se hospedan en campamento fuera de la planta.

PREGUNTA N° 3: Confirmar si actualmente el médico y el paramédico utilizan el catering vigente?, En
caso de ser positiva la respuesta, podrian pasar el contacto para consultar costos?

RESPUESTA N° 3: Utilizan el mismo catering que utiliza YPFB. La empresa que brinda actualmente el
servicio es SEICAMP S.R.L. SEGURIDAD INDUSTRIAL Y CAMPAMENTO.

PREGUNTA N° 4: Indicar si hay que proveer computadora, teléfono fijo (en linea de teléfono), internet,
Handy, celular.
RESPUESTA N° 4: Si se confirma la provisién de lo mencionado, a excepcién del teléfono fijo; asimismo se
aclara que se debe incluir un escaner.
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RESPUESTA N° 1: El DCD es claro cuando indica “La propuesta debe ser presentada en un ejemplar
original y una copia simple (esta Ultima en custodia de la Unidad Solicitante) identificando claramente el
original, la misma deberd estar dividida de la siguiente manera:

1: Documentos Administrativos
2 Documentos de la Propuesta Economica.
3: Documentos de la Propuesta Técnica.

En todos los casos, el documento original prevalecera sobre la fotocopia simple.

PREGUNTA N° 2: Que empresa presta el servicio de catering, hospedaje y limpieza? Continuara
SEICAMP en la gestion 2018?

RESPUESTA N° 2: La empresa que presta el servicio actualmente es SEICAMP S.R.L. SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y CAMPAMENTO. En breve se realizan las gestiones para el nuevo proceso de contratacion.

EMPRESA: EMSERSO S.A.

PREGUNTA N° 1: Nombre de empresas que dan los servicios de hospedaje, alimentacién para la
respectiva cotizacion.

RESPUESTA N° 1: Ambos servicio son prestados actualmente por la empresa SEICAMP S.R.L. SEGURIDAD
INDUSTRIALY CAMPAMENTO.

PREGUNTA N° 2: Los estudios de diagnéstico que solicitan, quisiéramos saber la frecuencia.
RESPUESTA N° 2: La frecuencia es de una vez al afio por trabajador

PREGUNTA N° 3: Si se cambia los servicios de hospedaje y alimentacion ingresando con otras empresas
con otros contratos? Se hara algln reajuste si los costos superan lo presupuestado?
RESPUESTA N° 3: No se realizard ningun reajuste, el presupuesto ya esta establecido.

PREGUNTA N° 4: El listado de equipos médicos se tiene que cumplir a cabalidad con todos o se puede
optar por opciones similares con la misma funcién y finalidad?

RESPUESTA N° 4: Se tiene que cumplir segun lo establecido en el Documento de Contratacion Directa —
DCD.

El acto de reunidn de aclaracién concluye a horas 16:30 del dia 31 de octubre de 2017.

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.
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